
Dodatek č .l
ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY

(
Název zakázky: „Rekonstrukce mostů v km 184,534 a 184,593 trati Chomutov

- Cheb"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa západ
(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-322/2018/Pal

ISPROFOND / Sub. ISPROFIN: 327 321 4993 / 500 354 0010

a

Společnost „Chomutov -  Cheb"

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. („vedoucí společník")

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

IČO: 25317628, DIČ: 25317628

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B2144 

bank. spojení: .................................. ................. ............................ 

........................ .............................. ........................... ............................. 

zastoupena: Ing. Pavlem Bořkem, členem představenstva

GJW Praha spol. s r.o. („společník")

se sídlem: Mezitraťová 137,198 21 Praha 9 

IČO: 41192869 , DIČ: CZ41192869

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C4528 

bank. spojení:......................................... ........................... 

.................................................................... 

....................... ...........................

zastoupena: Ing. Tomášem Fliegelem, Ph.D., obchodním ředitelem, na základě plné moci

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: FIRESTA: 159/2017, GJW: 20170355



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je:
1) úprava ceny díla a změna rozsahu předmětu plnění: podle Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: 

E618-S-322/2018/Pal; č. zhot.: FIRESTA: 159/2017, GJW: 20170355; uzavřené dne 26. 02. 2018. 
Smluvní strany se v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dále též „ZL") č. 01 a v 

í souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen zákon), dohodly na změně rozsahu předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele.

Změnový list stavby č. 01 řeší rozšíření předmětu Díla o nezbytné dodatečné práce a zúžení 
předmětu Díla o práce, u kterých došlo dodatečně najevo, že je není třeba provést, nebo že mají 
být provedeny, ale v menším rozsahu a dále prací, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se o stavební práce na celkem 
5 stavebních objektech.

Celkem vícepráce ze ZL č. 01 v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. činí 
1.346.311,36 Kč bez DPH. Zároveň jsou obsahem ZL č. 01 v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb. méněpráce ve výši 1.010.274,36 Kč bez DPH.

Celková hodnota změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ činí dle ZL č. 
01 celkem 336.037,00 Kč, tj. 0,92% původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla 
(nákladů) je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 1.
V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy a článek 5, odst. 5.12. 
Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.
Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst.
5.3. Smlouvý dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj.: E618-S-322/2018/Pal; č. zhot.: FIRESTA: 
159/2017, GJW: 20170355; uzavřené dne 26. 02. 2018 takto:

1. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- Zrušuje se stávající text v čl. 3 odst. 3.3 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:
Cena Díla bez DPH: 36.661.203,- Kč
Cena prací, obsažených v dodatku č. 1 Smlouvy (ZL č. 01) celkem: + 336.037,- Kč
Cena díla bez DPH, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, celkem: 36.997.240,- Kč

slovy: třicetšestmilionůdevětsetdevadesátsedmtisícdvěstěčtyřicetkorun českých

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této 
Smlouvy.

2. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- Zrušuje se stávající text od st 5.12 Sm louvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
5.12. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -OP/R/14/17

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby- VTP/R/07/16
c) Zvláštní technické podmínky -  ZTP/R/09/17



Rekonstrukce mostů v km 184,534 a 184,593 trati Chom utov - Cheb 
Dodatek č. 1 ke sm louvě o dílo na zhotovení stavby

Příloha č. 3

Příloha č. 6

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 9

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Související dokumenty

Rekapitulace Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Harmonogram postupu prací

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů 
Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

1. Tento dodatek č. 1 platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2259/2017/Pal; č. zhot.: E618- 
S-322/2018/Pal; č. zhot.: FIRESTA: 159/2017, GJW: 20170355; uzavřené dne 26. 02. 2018, 
nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 Smlouvy jsou tyto přílohy:

II.
Závěrečná ustanovení

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy):
Rekapitulace Ceny Díla 

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

V Praze dne 3 0 "01" 2019 V Brně dne “j 1 -01’ 2019

Ing. Pavel Bořek
člen představenstva 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ing. Tomáš Fliegel, Ph.D
obchodní ředitel 

GJW Praha spol. s r.o.

Stránka 3



Příloha č. 4

Rekapitulace Ceny Díla

• Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 

Harmonogram finančního plnění: (vč. Dodatku č. 1)_____________________
měsíc

\
Bez DPH DPH 21% vč. DPH

Listopad 17 .. .. ..

Prosinec 17 .. .. ..

Leden 18 .. .. ..

Únor 18 ........... ......... ...........

Březen 18 ........... ......... ...........

Duben 18 ................ ............. ................

Květen 18 ................ ............. ................

Červen 18 ................ ................ ................

Červenec 18 ................ ............. ................

Srpen 18 ................ .. .. ... .. ... .. ................

Září 18 ................ ................ ................

Říjen 18 ................ ............... ................

Listopad 18 ................ ............. ................

Prosinec 18 .. .. ..

,  Leden 19 ............. ........... .............

Cena celkem dle SOD vč. dodatku č. 1 bez DPH: 36 997 240 Kč 

Soupis prací:_______________________________________
P. Č. SO Název SoD bez DPH Změna dle dodatku č. 1 bez 

DPH

1 VŠEOB Všeobecný objekt .............. . . ................... . .

2 SO 0 1 Most v km 184,534 .................... . . ........................ . .

3 SO 02 Most v km 184,593 .................... . . ........................ . .

4 SO 03 Železniční svršek a spodek TÚ 0112 .................. . . ...................... . .

5 SO 04 Železniční svršek a spodek TÚ 0242 ............... . . . . . . . . .. . .

6 SO 05 Úprava TV .................. . . ...................... . .

7 SO 06 Přeložka SŽDC,SSZT ............... . . ................... . .

8 SO 07 Přeložka S Ž D C JÚ D C ............... . . ................... . .

CELKEM .................... . . ................. ....... . .

Cena celkem dle SOD vč. dodatku č. 1 bez DPH: 36 997 240 Kč


